2020年11月19日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  尾 形 浩 一

 （コード番号：４９７７ 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

長 岡 令 文

電 話 番号  ０７２（９４９）５３８１

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2020年11月19日開催の取締役会において、2021年４月１日を合併効力発生予定日と

して、当社の完全子会社である株式会社ニッタバイオラボ（以下、「ニッタバイオラボ」）を吸

収合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本吸収合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

１．合併の目的

当社の完全子会社であるニッタバイオラボは2004年９月１日の設立以来、消費者向け商品

の企画開発、販売を行っております。経営の効率化と新商品企画開発強化を図ることを目的

とし、同社を当社に吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約取締役会決議日 2020年11月19日

合併契約締結日 2020年11月19日

合併予定日（効力発生予定日） 2021年４月１日（予定）

※本吸収合併は、当社においては会社法第796条第２項に基づく簡易合併であり、ニッタバ

イオラボにおいては会社法第784条第１項に基づく略式合併であるため、いずれにおい

ても合併契約承認のための株主総会は開催いたしません。

（２）合併方式

当社を吸収合併存続会社とする吸収合併方式で、ニッタバイオラボは解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

ニッタバイオラボは当社完全子会社であるため、本吸収合併による新株の発行及び合併交

付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

（１）商号 新田ゼラチン株式会社 株式会社ニッタバイオラボ

 （吸収合併存続会社） （吸収合併消滅会社）

（２）本店所在地 大阪市浪速区桜川四丁目４番26号 大阪市浪速区桜川四丁目４番26号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  尾形 浩一 代表取締役社長  小田 義高

（４）事業内容 ゼラチン、コラーゲン、ペプチドおよびそれ

ら製品、副産物の製造販売・接着剤製品等の

製造販売・化学機械の製造販売ならびに据付

工事・食料品類および食品添加物の製造販

売・機械設備の賃貸・医薬品の製造販売・医

療用材料の製造販売・医薬部外品の製造販

売・化粧品の製造販売・生化学用試薬の製造

販売・精密化学品材料等の製造販売

医薬品、医薬部外品、化粧品および医療用具

の企画開発、輸入、製造、販売・日用品雑貨

の企画開発、輸入、製造、販売・食料品の企

画開発、輸入、製造、販売・広告代理業

（５）資本金 3,144百万円 95百万円

（６）設立年月日 1945年２月10日 2004年９月１日

（７）発行済株式数 18,373,974株（2020年９月30日現在） 2,000株

（８）決算期 ３月31日 ３月31日

（９）大株主及び持株比率 アイビーピー株式会社・・・・・・・19.05%

日本マスタートラスト

信託銀行株式会社（信託口）・・・・  5.71%

ニッタ株式会社・・・・・・・・・・ 4.57%

株式会社三井住友銀行・・・・・・・ 3.43%

株式会社三菱ＵＦＪ銀行・・・・・・ 3.38%

新田ゼラチン従業員持株会・・・・・ 2.56%

株式会社日本カストディ銀行

（信託口）・・・・・・・・・・・・  2.23%

石塚産業株式会社・・・・・・・・・ 2.13%

新田浩士・・・・・・・・・・・・・ 2.12%

新田ゼラチン取引先持株会・・・・・ 1.89%

（2020年９月30日現在）

新田ゼラチン株式会社・・・・・・・・100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2020年３月31日（連結） 2020年３月31日（個別）

純資産 17,461百万円 71百万円

総資産 33,551百万円 124百万円

１株当たり純資産 852円71銭 35,822円05銭

売上高 34,543百万円 332百万円

営業利益 1,690百万円 12百万円

経常利益 1,798百万円 12百万円

親会社株主に帰属する当期純損

失(△）又は当期純利益
△694百万円 10百万円

１株当たり当期純損失（△）

又は１株当たり当期純利益
△37円79銭 5,211円65銭

４．合併後の状況

本吸収合併後、吸収合併存続会社である当社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、

事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．業績に与える影響

本件が2021年３月期の当社連結業績予想に与える影響は軽微です。

以 上

（参考）吸収合併存続会社の当期連結業績予想及び前期連結実績（2020年11月11日公表分）

 当期連結業績予想

（2021年３月期）

前期連結実績

（2020年３月期）

売上高 31,500百万円 34,543百万円

営業利益 1,300百万円 1,690百万円

経常利益 1,200百万円 1,798百万円

親会社株主に帰属する当期純利益又は

親会社株主に帰属する当期純損失（△）
800百万円 △694百万円

１株当たり当期純利益又は１株当たり

当期純損失（△）
44円26銭 △37円79銭